
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

鋳造装置（鋳塊回収装置）修理（広
島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月11日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,740,000円 - - - -

クレジットカード等の利用による貨
幣セット等の信用販売に係る加盟
店契約　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月11日
三菱ＵＦＪニコス株式会社
東京都文京区本郷3-33-5

8010001000016 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

12,818,080円 - - - - 単価契約

形状測定器(広島支局）　１台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月12日
岡谷鋼機株式会社中国支店
広島市中区中町7-22

7180001034964 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

30,360,000円 - - - -

鋳造装置（引込コンベア）修理（広
島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月16日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

11,770,000円 - - - -

面削機（屑プレス装置ウェアプレー
ト等交換）修理（広島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月16日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

47,300,000円 - - - -

旋盤（さいたま支局）　1台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月17日
株式会社千代田組
東京都港区西新橋1-2-9

4010401098546 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

5,497,800円 - - - -

リーチリフトトラック（広島支局）　3台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月18日
ロジスネクスト中国株式会社岩
国支店
広島県大竹市晴海2-10-12

7240001056119 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,085,000円 - - - -

瑞宝双光章及び単光章の部品加
工（章身）　9,750個（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月18日
株式会社内外工芸社
大阪市天王寺区小橋町13-4

8120001024607 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

128,305,760円 - - - - 単価契約

瑞宝双光章及び単光章の部品加
工（連珠）　9,750個（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月18日
株式会社金工堂
名古屋市中区錦3-16-22

5180001035345 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

88,992,090円 - - - - 単価契約

瑞宝双光章及び単光章の部品加
工（鈕章）　9,750個（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月18日
株式会社青木メタル
東京都板橋区西台3-5-4

4011401000039 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

69,705,240円 - - - - 単価契約

製造貨幣等輸送作業　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月18日
日本通運株式会社大阪支店
大阪市北区中津5-4-10

4010401022860 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

10,686,592円 - - - - 単価契約

蛍光X線分析装置（試料成形用自
動旋盤更新等）修理（広島支局）
一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月23日
関東物産株式会社福山営業
所
広島県福山市西町2-10-1

9010001013776 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

43,010,000円 - - - -

記章（銀）場外加工　2,200個
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月23日
株式会社青木メタル
東京都板橋区西台3-5-4

4011401000039 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

5,173,300円 - - - -

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年5月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年5月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

日章玉　4,100個（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月24日
オーエムジー株式会社
大阪市平野区加美鞍作2-16-
13

5120001022134 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

10,127,700円 - - - - 単価契約

部分品（綬）　740個（予定数量）
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月25日
株式会社中杉
東京都港区西新橋2-13-4

1010401021080 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,438,480円 - - - - 単価契約

工業用水設備浄水処理設備（PLC
及びタッチパネル等更新）修理
一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月26日
千代田工販株式会社関西支
店
大阪市中央区南本町4-2-21

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

11,990,000円 - - - -

リフトトラック等点検作業（広島支
局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月30日
ロジスネクスト中国株式会社岩
国支店
広島県大竹市晴海2-10-12

7240001056119 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,185,700円 - - - -

敷板（広島支局）　4,000枚
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月30日
株式会社ルネ
千葉県浦安市舞浜3-34-5

6040001090048 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,800,000円 - - - -

酸分解システム（広島支局）　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月30日
小川精機株式会社
広島市中区西白島町7-20

8240001001965 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

924,000円 - - - -

輪及び半月（100円用）　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月31日
旭日産業株式会社関西支社
大阪府吹田市広芝町9-28

6010001040988 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,217,000円 - - - -

自動研磨機用砥石　40枚（20セッ
ト）（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月31日
千代田工販株式会社関西支
店
大阪市中央区南本町4-2-21

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,348,400円 - - - - 単価契約

たる木（広島支局）　14,000本
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和5年5月31日
大逸木材有限会社
広島県廿日市市下平良1-3-5

5240002036419 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,140,600円 - - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注１）公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価又は予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。


